Протокол Ns/LtЗ
внеочередного общего собрания собственнико

расположенном
а

l,/..
в помещений
по адресу:
dом .l!_, корпус 1

в многоквартир
Курская обл., е. Железноzорск, ул.

ном доме,
аut ю

z, Жапезноzорск
п оведенного в о ме очно-заочного голосования

/п/о

2

Дуа
({4d)) "*цu,опо,от;I}.
Место проведения: Курская обл. г. Железногорск, ул.
Форма проведения общего собрания - очно-заочная.
Очная часть собрания состоялiсь ,оlо{, с4 2фLг, в l7 ч. 00_ мин во дворе МК! (указаmь меспо) по

67rчlюФdбо. с X/jалресу: Курская обл, г. Железногорск, ул
заочная часть

оз
Срок окончания приема оформленных письмекных решений собственников <q}4 ф3r.в |6ч.

Заводской
оз2

с 1
проезд,rзд.

2U(Э г , г. Железногорск, Заводской проезл, зл. 8.

8

,_9Я_*jf,{,rяч"дь (расчетная) жилых и нежилых помеutений в многоквартирном доме составляет всего:' -ё'r'РrrУкв,м,, из них tlлощадь нежилых помещений в многоквартирном доме равна
'п,lощадь жиJIых помещений в многоквартирн о" ло"" pu"nu .f/UO, j d *".".

'

,Щля осуществления подсчета голосов собственников за 1 голос принят эквиваJIент l кв. метра общой пл

кв.м.,

ощади
принадлежащего ему помещенl{я.
Количестве голосов собственников помещений в многоквартирном доrеУб OZ1,.t/Ku.M.
Количество голосов собственников помещений, принявших 5rчастие в голосованни 7) чел./ ?./J,ГtОкв.м.
Реестр присрствуюцих лиц прилагается (приложение }Ф7 к Протоколу ОСС от d?СЗ/qУ3. l
Кворум имеется/rrфfirr€gг€я (неверное вычеркн}ть) J-j' %
Общее собрание правомочно/не-*равемочча

Председатель общего собран ия собственников: Малеев Анатолий Владимиров ич,
(заl. гсн. дирекгора по правовым вопросам)

паспоDт : 38l8 Ns225254. выдан УМВД России по Кчпскol'i области 26.03.20l9г.

секретарь счетной комиссии обцего собрания собствеltников: нилова Светлана Константино

паспоDт: 38l9 Ns283959. выдан УМВД России по Кчпской обл
( нач. отдела по работе с населением)

асти 28.03.2020г.

-четн ая комиссия:
(специал апо

a4l Ф CC-Ur-l- |о
счетная комиссия:

ением)
1.1, ог, /nl!z.

с

17

снием

,AJ

/.а ! -)? //,/f/Fr/ 9
furrrr- аботе с

ф,l /6, Ф.

Иничиатор проведения общего собрания собственников помецений - собственник помещения (Ф.И.О. номер
помещенl!я u реквuзumы dокумеllпа, поdпве кltцеzо цlаво собсп носпu н помеtценuе)

арз

Ctlll,t L

(специ

14ю

4l. ,<

ал отдсла ол
с4l-о?-, а

ве

м
а vKcBia //

qул_ ? ?

Повестка дня общего собраtlrIя собственников помещениr'i:

,v

00 мин. по адресу: г, Железногорск,
.Щата и место подсчета голосов СИ,

l Упверэlсdаю леспа храненл!я решенuй собспвеннuков по меспу нсuоэrdенчя Госуdарспвенной эlсllлuцноu

uнспекцuч Курской обласmu: 305000, z. Курск, Красная ruouladb, d. 6. (cozltacHo ч. 1,l сп. 46 ЖК РФ)
2 Соzласовываю:

план рабоп на 2023 zod по соdерэtсанuю u ремонпу обцеzо ttuуцеспва собспвеннuков помеlценuй в мноеоквqрmuрном

d ом е (прчл оас eHue Ne8),

1

3 Упвераеdаю:

Плапу кза ремонп u соdерэrанuе обцеzо u*ryulecmBa, лlое2о МК! на 2023 еоd в раzuере, не превыur.!юu|ем рсLuера

лцlапы за cooepxaHue обцеzо чмуцеспва в мноzокварпllрном doMe, уtпверuеdенноzо сооlпвеmспбуюцurl реulенuефl

Железноеорско zороdской,Щумы к прuмененuю на сооmвuпсmвуюtцч перuоd BpeMeHu.

Прч эпом, в случае прuнуэrdенllя к выполненuю рабоп обязапельным PeuteHuau @реdпuсанuем u п.п.) уполномоченных

на по zосуdарсmВенlлых ореанов, лuбо выполненttЯ экспреllных рабоm (не внесенных в план рабоtп) - dанные рабопы

поdлеэlсаtП выполненuЮ в разумные срокч uлЧ в указацньле в соопвепспЕ)юцем Реuенuu/ПреOпuсаttuu cpoKu без

провеdенчЯ оСС. СпочмоспЬ моперuалов u рабоm в паком случае прuнлLvаеmся - со2ласно смеmному расчепу (смеmе)

исполнumеля. Оплапа осуцесmвляепся пуmем еduноразовоzо dенежноzо начuсленчя на лuцевом счепе собсmвеннuков

uсхоdя uз прuнцuпов соразмерноспu ч пропорцuональноспч в несенuч запрап на обtцее ttмуцеспво МК,Щ в зовuсlLuосmu

оп dолu собспвеннuка в обulем чмуtцеспве МК!, в сооmвеп(,mвuч со сп. 37, сп. З9 ЖК РФ,

4 Упверэlсdаю поряdок увеdомленчя собсmвеннuков doMa об uнuцuuрованных обцuх собранuж собспвеннuков,

провоdчмых собранчях u схоdм собспвеннuков, рqвно, как u о решенuж, прuняпых собспвеннuкамu doua u пакш ОСС -

пупем вывешuванчя соопвепспвуюultu увеdолленuй а оосках объявленuй поdъезdов doMa, а пакэrе на офuцuмьноМ

са пе Управляюtцей компанuu,

l. По п€рвому вопросу: Утверждаю места лранения решений собственников по месту нахождения
Государственной жилищной инспекции Курской области: 305000, г. Кlрск, Красная шtощадь, л. б. (согласно ч. l .l ст. 4б
жк рФ) йоаtl*rc ъ,Г),Слчuаlu: (Ф.И.О. высryпающего, краткое содержание высryпления который предложил
Утверлить места храненшI решеюiй собственников по nlecTy нirхождеяия Государственной жилищной инспекции
Курской области: 305000, г. К}?ск, Красная п.лощадь, д. 6. (согласно ч. 1.1 ст. 46 ЖК РФ).
Поеdлоасttлч: Утвердrrть места хранения решений собственников по месту нахождения Госуларственной жилищ\_/
инспекции Курской области: 305000, г. Кlрск, Красная гrпошадь, д. 6. (согласно ч. 1.1 ст. 4б )t(к РФ).

<<За> ( llpoTItB) <Воздержалшсь>

количество
голосов

о/о от числа
проrcлосовавших

количество
голосов

0/о от числа
проголосовавших

количество
голосов

% от числа
проголосовавших

q/35,8о -/оо 2 о t)

u:

прuняmо (пе---пеuqяrаоL реurcнче: Утвердить места хранения решений собственциков по месry нахождения

2. По второму вопросу:
Согласовываю: [Iлак работ на 2023 год по содержанlло и ремонry общего имущества собственников помещений в
многоквартирном доме (приложение J{!8).
Слуаплu : (Ф,И.О. высryпающего, краткое содержание высryпления) OKpa,tlare Вр.,-оторый лредlожил
Согласовать rLпан работ на 2023 юд по содержанию и ремопу общего имущества собственников помещенпй в
многоквартирном доме (приложение ]ф8).
поеdлоэrcчлu:
Согласовать план работ на 2023 год по содержанию и peMoHry общего имущества собственнпков помещений в
многоквартирном доме (приложение N98).

п u

Прuняпо hеаоаtяпd реutенuе :

Согласовать план работ на 2023 юд по содержанию и ремонry общего имущества собственников помещений в
многоквартирном доме (приложение Лэ8).

3. По третьему вопросу:
Утвержлаю:
Плаry <за ремонт и содержание общего имущества) моего МКД на 2023 год в размере, не превышающем panмepa платы
За содержание общего имущества в многоквартирном домсt }твержденного соответствующrш решением Железногорской
городской Дмы к применению на соответств}rощий периOд BpeмeHl!.
При этом, в сл)чае прtlнуждения к sыполнению работ обязательным Решением (Прелписанием и т.п.) уполномоченных
На ТО ГОСУДаРСтвенных органов, либо выпоJшения экстенлых работ (не внесенных в IIлан работ) - ланные работы
подлежат выполнению в рапумные сроки или в указанньiе в соответствующем РешенииiПрелписании сроки без
проведения ОСС. CTortMocTb материалов и работ в таком с-,1учае приlrимается - согласно сметному расчеry (смете)
Исполнителя. Оплата осуществляется rтлем единоразового денежного начисленl-rя на лицевом счете собственников
исходя из принципов соразмерности и пропорщrональности в несении затрат на общее имущество МК.Щ в зависимости от
доли собственника в общем имlпцестве МК,Щ, в соответствlлй со ст. 37, ст. З9 ЖК РФ.

2

<<3al> <<П;lо,гив>> <Воздержалпсь>
количество

голосов

ой от числа
проголосовавших

количество
голосов

о% от числа
проголосовавшкх

колrrчество
голосов

% от числа
проголосовавших

qDзз__;rо gб 2- 615о /Z-

Госуларственной жилхщной инспекции Кlрской области: 305000, г. Курск, Красная площадь, д.6. (согласно ч, 1.1 ст.46
жк рФ).

С,lуtц cL,t u : (Ф.И.О. выступающего, краткое содержание высг}-пления) OlCQlr.r. В, который предпожил
Утвержлаю
fIлаry <за ремоrг и содержание общего имуществаD моего МК,Щ на 2023 год в piвMepet не превышающем размера Iиаты
за содержание обЩего имущества в Многоквартирном Домс, ),твержJlенного соответствующим решением Железногорской
горолской,Щ5,ты к применению на соответств}rощtrй период sремени,
при зтом, в случае принуждения к выполненшо работ обязаrельным Решением (прелписанием и т.п.) уполномоче}iных
на то государственных органов, либо выполнения fксц)енных работ (не BнeceнHbix в план работ) - ланные работы
подлежат выrIолнению в ра:}рrные cpoKll или в указанные в соответств},ющем РешениdПредписании сроки без
провеления ОСС. Стоимость матерИалов и работ в таком случае принимается - согласно сметному расчеry (смете)
Исполнителя. Оплата осуществляется путем единорlвового денежного начисленлlJI на лицевом счете собственнихов
ИСХОДя I{з принципов сорiхiмерности и пропорциональности R нес€нии затрат на общее имущество МК.Щ в зависимости от
доли собствеrтвика в общем имуществе МКД, в соответстваи со ст.37, ст. 39 ЖК РФ.
Преdл оэrш u : Утвержлаю:
Плаry кза ремонт и содержание общего имущества) моего МК,Щ на 2023 год в размере, не превышающем размера платы
за содержание общего пмущества в многоквартирном домс, }твержденного соответствующим решением Железногорской
горолской ,Щумы к применению на соответствующlrй период времени.
При этом, в сJIrlае принуждения к выполнению работ обязательным Решением (Предписанием и т.п.) уполномоченньш
На ТО ГОСУДаРСТВеННЫХ ОРГанов, либо выполнения экстенrtых работ (не внесенных в ruIaH работ) - ланные работы
ПОДIеЖаТ ВЫпОлнению в раз}'I',tныс сроки или в указанные в соответствующем Решении.lПрелписании сроки без
ПРОВеДения ОСС. Стоимость материалов и работ в таком случае принимается - согласно сметному расчеry (смете)
исполнrrтеля. оплата ос)лцествляется пгем единорiвового денежного начисленIIJI на лицевом счете собственников
исходя из принципов соразмерностц и пропорциональности в несении затрат на общее имущество МК,Щ в зависимости от

и собственника в общем имуществе МК!, в соответствиrr со ст. 37, ст. 39 ЖК РФ

<Протtrв>r <Возlержалпсьll
количество

голосов

0/о от числа
проголосовавших

колrтчесr,во
голосов

0Z от числа
проголосовавшж

количество
голосов

% от
проголосовавших

числа

?lLE 8о ./оо 7^ о о

осова|Iu

<<3a>r

Утвержлаю
Плаry <за ремонт и содержанпе общего имущества) моего МК,Щ на 2023 год в patмepe, не превышающем размера платы
за содержанtrе общего пмущества в многоквартирном домеl утвержденного соотвЕтствующим решением Железногорской
горолской ,Щ;rмы к примененt{ю на соответствующпй период времени.
При этом, в с,I)пtае пршнуждени,l к выполнению работ обязаrельным Решением (Предписанием и т.п.) уполномоченных
на то государственrшх органов, либо выполнения экстенtlых работ (не внесенных в шIан работ) - данные работы
подлежат выполнению в ре]умные сроки или в указанные в соответствующем РешенийПрелписании сроки без
провеления ОСС, Стоимость материалов и работ в таком случае принимается - согласно сметному расчеry (смете)
Исполнителя. оrшата осуцествляется прем еднноразового денежного начислениJI на лицевом счете собственников
исходя из принципов сора}мерности и пропорllиональности в несении затрат на общее имущество МК,Щ в зависимости от
доли собственника в общем имуществе МК.Щ, в соответствии со ст. 37, ст. 39 ЖК РФ.

Управллощей компании,
С:tу,tцмu: (Ф.И.О. высryпающегоl краткое содержание высryп,rения) который предлож}UI
Утверr<лаю порядок уведомления собственников дома об пнициированных общих собраниях собственников, проводимых
собраниях и сходах собственников, равно, как и о решениях, принятых собственниками дома и таких ОСС - rцтем
вывешивания соответствующtD( уведомлений tta досках обьявлений подъездов дома, а также на официальном cairтe
Управляющей компании.

Цдgйрщщц: Утьерждаю порядок )ведомления собственников дома об инициированrшх общж собраниях
собственников, проводимых собраrшях и сходах собственников, равцо, как и о решениях, прикятых собственниками дома
и таких ОСС _ путем вывешивания соответствуюlцих уве,lочлений на досках объявлений подьездов дома, а Talot(e на
офичиальном сайпе Управляющей компании.

ll

Утвержлаю порядок уведом]rения собственншков дома об инициированных общrD(

собраниях собственников, проводимых собраниях и сходах собственников, равно, как и о решениях, принятых
собствецниками дома и такпх ОСС - п)лем вывешивания соответств),qощ}о( уведомлеяий на досках объявлениЙ
польездов дома" а также на официальном сайте Управляюtцей компании,

<<Воз,tержалtrсь>><<За>> (ПротпвD

количество
го,r]осов

уа от числа
IIроголосовавших

количество
голосов

04 от числа
проголосовавших

количество
голосо8 оголосовавших
о

ой от числа

оN5 !о /ФZ

Прилохсение:
l) Сообщение о результатах ОСС на |л,, в l экз;
2) Акт сообщения о резуJlьтатах провеiения ОСС на _7| л., в l экз.;

J

4. По четвертому вопросу:
Утвержлаю порялок уведомления собственников дома об Ilнlrцr{ированкьп общих собраниях собственников, проводцмых

-lбраниях
и сходах собственников, равно, как и о решениях, принятых собственниками дома и таких ОСС - путем

-ывешквания соответств),ющих уведомлений на досках объявлений подъездов дома, а также на официаJlьном сайте

l

3

3) Сообщение о проведении ОСС rrа / л., в l экз,;
4) Акг сообцения о проведении ОСС на l л., в l экз.;
5) Реестр собстве""r*о" по"aщ""rй многоквартирнс.о до"а," ,/ л., в 1 э*з.;

6) Реестр вр}ченш собственникам помещений в мt,огоквартирном доме сообщений о проведении внеочереДНОГО

l0),Щоверенности (копи
l l ) Иные документы на л., в l экз

Прелседатель общего собрания

в многоквартllрном доме (если иной способ уведомления не установлен

, в l экз.;
экз.;
многоквартllрном доме на ?+". ,l в экз.;
собственнttков помещений в многоквартирном до"" nu оr. , в l экз.;

ь J/,0rир,
1датФ

fuдrlrр&_ ( к: /|,ф,/о/_4t
aФгФ/""*"-о"

общего собрания

члены счетной комиссии

аж* ,/.п

/r. 0).lo/.3z

/ИоЬ/о/э, \-,

4

члены счетной комиссии: